
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01.03.2023 № 157
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в 
приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края от 18.11.2022 
№ 903 «Об утверждении Плана 
контрольных мероприятий 
Министерства образования 
Камчатского края на 2023 год»

Руководствуясь пунктом 18 федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу Министерства образования Камчатского края
от 18.11.2022 № 903 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий 
Министерства образования Камчатского края на 2023 год» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела экономики и межбюджетных трансферов–главного бухгалтера 
Министерства образования Камчатского края Николенко Н.Н.

Министр образования 
Камчатского края

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец:     Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

А.Ю. Короткова



2



Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края
от 01.03.2023 № 157
«Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края
от 18.11.2022 № 903

План
контрольных мероприятий на 2023 год

Министерство образования Камчатского края
(наименование учредителя)

 № 
п/п

Государственное 
учреждение

Тема контрольного мероприятия Проверяемый 
(ревизуемый)

период

Сумма 
финансирования 

(руб.)

Период 
проведения 
проверки
(ревизии)

1 2 3 4 5 6

1 КГОБУ «Мильковская средняя 
школа №1» Ревизия финансово-хозяйственной деятельности 2021-2022 325 657 916,61 1 квартал 

2023

2 КГОБУ «Мильковская открытая 
сменная средняя школа» Ревизия финансово-хозяйственной деятельности 2021-2022 90 829 024,35 1 квартал 

2023

3 КГОБУ «Средняя школа № 2»

Проверка отдельных вопросов по обеспечению 
мер социальной поддержки обучающихся в виде 
предоставления бесплатного горячего питания в 
период получения ими образования в 
государственной общеобразовательной 
организации

2021-2022 1 245 431,58 1 квартал 
2023

4 КГАО «Камчатский центр Ревизия финансово-хозяйственной деятельности 2021-2022 207 905 163,38 2 квартал 



4

 № 
п/п

Государственное 
учреждение

Тема контрольного мероприятия Проверяемый 
(ревизуемый)

период

Сумма 
финансирования 

(руб.)

Период 
проведения 
проверки
(ревизии)

1 2 3 4 5 6
информатизации и оценки 

качества образования»
2023

5 КГОБУ «Камчатская санаторная 
школа-интернат»

Проверка отдельных вопросов по обеспечению 
мер социальной поддержки обучающихся в 
период получения ими образования в 
государственной общеобразовательной 
организации

2021-2022 14 373 741,14 2 квартал 
2023

6

КГОБУ «Камчатская школа-
интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями 
здоровья»

Проверка отдельных вопросов по обеспечению 
мер социальной поддержки обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в 
период получения ими образования в 
государственной общеобразовательной 
организации

2021-2022 17 896 990,68 3 квартал 
2023

7 КГОБУ «Мильковская средняя 
школа №2» Ревизия финансово-хозяйственной деятельности 2021-2022 277 379 276,73 3 квартал 

2023

8 КГПОБУ «Камчатский 
промышленный техникум» Ревизия финансово-хозяйственной деятельности 2021-2022 371 365 068,26 4 квартал 

2023

9 КГПОБУ «Камчатский 
педагогический колледж» Ревизия финансово-хозяйственной деятельности 2021-2022 388 203 779,60 4 квартал 

2023
».


